ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации города «О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора проектов на получение грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города от 16.08.2016 № 1540 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов на получение грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области»

Отделом экономической политики администрации города разработан проект постановления администрации города «О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора проектов на получение грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города от 16.08.2016 № 1540 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов на получение грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области».

Проект постановления разработан с целью устранения внутренних противоречий нормативного правового акта. По результатам проведенной экспертизы нормативного правового акта внесены изменения в Порядок грантов проведения конкурсного отбора проектов на получение начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города от 16.08.2016 № 1540 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов получение на грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области».

Действие муниципального нормативного правового акта неограниченно.

Возможных альтернативных вариантов достижения цели регулирования не имеется.

Риски недостижения целей правового регулирования, возможные негативные последствия от введения нового правового регулирования отсутствуют.

Принятие представленного проекта НПА является целесообразным и эффективным способом достижения цели по проведению конкурсного отбора проектов на получение грантов начинающими субъектами малого предпринимательства в городе Котовске Тамбовской области.

Принятие данного проекта не требует дополнительных расходов бюджета города и не ведет к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Филатова Галина Викторовна – ведущий специалист отдела экономической политики администрации города, адрес эл. почты: <u>econ@g41.tambov.gov.ru</u>.

Заместитель главы администрации города

Д.Г. Галцынов